ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 220/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretaria de Saúde,  solicitado que haja melhora no atendimento na UBS Salseiros por
parte dos médicos.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  moradores  da  localidade  que  precisam  utilizar  a  UBS  e
encontram-se insatisfeitos com a postura e atendimento dos médicos.
Chegou a este gabinete um relato de uma mãe que levou sua filha  passando mal a UBS e
ao ser atendida pela medica recebeu a notícia que a menina estava com COVID-19 sem ao
menos fazer o teste.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JANEIRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB